

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Ulrik Kohl om Snyder på genbrugspladserne. eDoc sagsnr.: 2019-0050960

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 28. februar 2019 14:10
Til: Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Ulrik Kohl om Snyder på genbrugspladserne. eDoc sagsnr.: 2019-0050960

Kære Ulrik Kohl

Tak for din henvendelse fra den 21. februar 2019 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende erhvervs manglende betaling for aflevering af affald på genbrugspladser i Københavns Kommune. Jeg svarer, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Københavns Kommune har modtaget 132 indmeldinger om manglende betaling fra ARC i forbindelse med erhvervsbrug af genbrugspladser i Københavns Kommune i 2018.

Proceduren for at følge op på indberetningerne om snyd i Københavns Kommune i denne type sager er på nuværende tidspunkt, at erhvervene i førstegangstilfælde af manglende betaling på genbrugspladser, får et orienterende brev med påmindelse om regler. Hvis det sker anden gang, så sender forvaltningen en indskærpelse med varsel om, at forvaltningen ved gentagende tilfælde sender sagen til politiet. Tredje gang erhvervet afleverer affald på en genbrugsplads uden at betale, bliver de meldt til politiet. Indtil videre har forvaltningen afsendt 46 orienterende breve samt en indskærpelse til erhvervs-kunder, der ikke har betalt i 2018. Til sammenligning var der 53 indmeldinger fra ARC i 2017, hvoraf alle har fået et orienterende brev om reglerne fra forvaltningen.

Orienterende breve, indskærpelser og i yderste konsekvens politianmeldelser er de sanktioner Københavns Kommune tager i brug over for erhvervs-kunder, der snyder med betalingen. Forvaltningen har ikke foretaget politianmeldelser i 2017 og 2018.

Københavns Kommune har, som andre kommuner, ikke lovhjemmel til at uddele bøder til erhverv. En konkret overtrædelse kan politianmeldes, og sagen kan ende i byretten med en evt. efterfølgende bøde.

Der er i dag ikke en ekstrabetaling for manglende betaling på genbrugspladsen. I det samarbejde forvaltningen har med ARC, drøftes en mere hensigtsmæssig procedure i disse sager. Der har f.eks. været drøftet muligheder som nummerpladegenkendelse, uddeling af girokort til erhvervene direkte på genbrugspladserne eller anden form for forbedring af proceduren. En ændring af praksis på genbrugsstationen, vil skulle drøftes af bestyrelsen for ARC.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Ulrik S Kohl
Sendt: 21. februar 2019 11:23

Til: Birthe Lien; Louise Johannsen
Emne: Politikerspørgsmål: Snyd på genbrugspladserne

Kære Louise og Birthe,
Jeg håber I har mulighed for at hjælpe med at ekspedere disse spørgsmål videre til rette sted i TMF.

På forhånd tak for hjælpen!

Venligst,
Ulrik Kohl

En opgørelse fra ARC viser, at der i 2017 var en stigning i antallet af erhvervs kunder, som snyder sig fra at betale på genbrugspladserne. I 2018 har ARC intensiveret sin indsats overfor snydere, som bliver indberettet til ejerkommunerne (se dagsorden for bestyrelsesmøde i ARC, 30. Januar 2019, pkt. 5).

På den baggrund ønskes oplyst:

Hvor meget snyd fra erhvervs kunder fra Københavns Kommune har ARC indberettet i 2018?

Hvordan har Københavns Kommune fulgt op på indberetningerne om snyd?

Hvilke sanktioner har Københavns Kommune taget i brug overfor snydere?

Er der uddelt bøder, kontrolafgifter eller lignende? Hvis ja, hvor stort er beløbet?